

Bu yayınıımızda şunları dinliyeceksiniz:

1. Yorum: Sorun ,anayasa takvimi mi ? /Zy./ Öm.
 2. Fransa'nın Güney bölgesinde 52'ler ve tüm demokratlarla dayanışma kampanyası büyüyor Spikerler: Öm. ve Ne.
 3. Bir dinleyici mektubu%: Eskişehir'den "Receb Özbek isimli bir
#. belediye işçisi asılı bulundu " Den.
 - ~~4. Yazı: Sorun Anayasa takvimi mi ? /Zy./ Öm.~~
 5. Yazı: T.Özal'ın Almanya'daki işçiler üzerine demagojisi /İnc./ De
 6. Kürtçe yayınıımızı
-

Konu: Anayasa

TAP
Parar

Y. 4
2.3.1982 Zey.

~~Yorum:~~
Yorum:

Sorun, anayasa takvimi mi?

Başında birşek yazar son günlerde cunta'nın anayasa meclisinin kurulacağı,

Milliyet gazetesi yazarı Teoman Erel, geçenlerde, soru sormanın anayasamın ramanında yetişip yetişmeyeceği sorunun gündeme getiriyor. Anayasa komisyonunun faziletleri üzerine bir dizi fıkra yazdı. "Sor sor ki" başlığını taşıyan 151' yavuştan almışını elbistiyorlar.

bu fıkralarda yazar, Anayasa Komisyonu başkanına "kıssadan hisse çıkar"

"Sana Anayasa ne zaman hazır olacak?" diye soranlara kızma, şaşırma."

demek istiyor. Elbette sorunlar, soru sora sora çözümlenir. Ama bizce

Anayasa ~~XXXXXXXXXX~~ konusunda, kör değneğini bellemiş gibi "Anayasa ne

zaman hazır olacak?" diye soru sormanın hiçbir anlamı yoktur. Şimdi biz,

yazar Teoman Erel'e soralım: "Sorun, anayasa takvimi midir? Yoksa, 1961 Ana

yasasının parça parça yırtılarak, yerine gerici bir anayasanın hazırlan-

makta oluşu mudur?" Bizce sorun budur. Her yurttaşın, her demokratın, her

aydının kafa yoracağı, cuntaya, Anayasa komisyonuna yönelteceği soru budu

Bu soruyu sorabiliyormuyuz? İşte bu soru herbirimizin, halkımızın, demok-

rasinin geleceğini belirlemektedir.

Cumhuriyet yazarı İlhan Selçuk 20 Mart 1982 günlü "Düşmanlaşan aynalar" başlıklı yazısında, Strazburg Üniversitesinde/Anayasa doçenti-miz Server Tanilli'den aldığı bir mektuptan bir bölüm yayınladı. Tanilli şöyle yazıyormuş mektubunda: "Yeni anayasa üzerine tartışmaları dikkatle izliyorum. Birkaç yazarın dışında sorunun özüne eğilen yok. O öz şu: Düşünce özgürlüğü çağdaş içeriğiyle olacak mı, olmayacak mı?"

İşte gerçek bir demokrat, kafası halkının geleceğiyle dolu bir yurt sever böyle sorar. Böylece anayasa konusundaki tartışmaların taa can damarını bulur çıkarır ve sorduğu sorularla, anayasa diye halkımızın başına örülmekte olan çorabı ortaya koyar. Soruyu yanlış sormak, ya da eksik sormak, halkı yalnızca anayasanın ne zaman hazır olacağı konusunda oyalamak dikkatleri bu nokta üzerinde yoğunlaştırmak, cuntanın işini kolaylaştırmaktan başka bir şey ifade etmiyor.

bu yılın Cunta/Kasım ayında anayasanın hazır olup halkoyuna sunulacağını ilan etti. Hepiniz biliyorsunuz. Şimdi özellikle gerici yazarlar, örneğin Güneş gazetesinde Güneri Civaoglu, "Anayasa takvimi" başlıklı yazısında, bütün sorunu bu zaman~~ına~~ yetişmesine bağlıyor! Tartışmaları kısa kesin, uzatmayın" diyor Anayasa Komisyonu üyelerine. "Yoksa" diyor, "dikkatler Anayasa komisyonu üzerinde toplanıyor, eleştiri sesleri yükseliyor. ~~Siz de açıklama yapmak zorunda kalıyorsunuz~~" diyor. Gerici yazarların sorunu, anayasayı se siz sedasız, istedikleri biçimde, cuntanın verdiği tarihte çıkarılmasının sağlanması. Anayasa Komisyonunu bunun için uyarıyorlar. "Aman, fazla tartışma açmayın. Bitirin şu işi" diyorlar. Anayasa sorununun özünü, olup bitenleri gözlerden saklamak için ~~gerici yazarların~~ onlar Anayasa takvimine sarılıyorlar.

Peki, ama, bu arada ne oluyor? Yüzlerce yasa çıkarılıyor. Bunların

içinde öyleleri var ki, cuntanın Anayasasına temel olacak yasalar. Demek ki cunta, aslında takvim makvim dinlemiyor. Her gün, her çıkardığı yasayla 1961 anayasasından bir parça yırtıyor ve ^{gerici} yeni anayasayı hazırlıyor. Takvim, zaman konusunda koparılan gürültü, işte bunu gizlemek içindir.

Demokrasi güçlerinin yapması gereken nedir? Cuntanın, gericiliğin çekmek istediği yerlerde tartışmaya boğulmamak. Tam tersine, başaşağı duran anayasa tartışmalarını tutup tutup ayakları üstüne oturtmak. Anayasa doçentimiz Server Tanilli'nin sorduğu soruyu sormak. "Düşünce özgürlüğü çağdaş içeriğiyle olacak mı, olmayacak mı?" Cuntanın şimdiye dek çıkarttığı ve hazırladığı yasalar düşünce ~~ve~~ örgütlenme özgürlüklerinin, en temel demokratik hak ve özgürlüklerin bu anayasa içinde yeri olmayacağını gösteriyor. O halde demokratik bir anayasa için savaş alanına çıkmak ^{gerekiyor.} Halkımızın ve demokrasinin geleceği buna bağlıdır.

rusçele
Fransada 52'lerle dayanışma üzerine
bir derleme

hanekefi

TKP

panal

4 Nisan

4.4.

1982

PRANSA'NIN GÜNEY BÖLGESİNDE 52'LER VE TÜM DEMOKRATLARLA DAYANIŞMA KAMPANYASI
BÜYÜYOR!

N. D.D. Geçtiğimiz hafta içinde, Fransa'nın (Aix-en-Provence), Marsilya, ve Lipari
sehilliklerinde Türkiye demokrasi güçleriyle, 52'lerle dayanışma çerçevesinde önem-
li günler yaşandı.

Fransa Türkiye Öğrenci Birliği

Ö. -- 1) 2 Mart (1982) günü (FTOB) Aix-Marsilya şubesi 52'lerle dayanışma mitingi
düzenledi. Kalabalık bir dinleyici kitlesi önünde, ülkemizdeki insan haklarının
çığnendiği, insanların acımasızca işkence gördüğü, tutuklu sayısının 100.000'i
aştığı, demokratik hak ve hürriyetlerin rafa kaldırıldığı, 52 DİSK yöneticisi-
nin bu ağır baskı koşullarında yargılandığı belirtildi. 52'lerin yargılanması-
nın nedeninin işçilerin demokratik hak ve hürriyetlerini savunmak, yaşam ko-
şullarını iyileştirmek doğrultusunda mücadele etmek olduğu, DİSK davasında savun-
ma hakkının ayaklar altına alındığı anlatılarak, sendikacılarla ve tüm tutuklu
demokratlarla uluslararası dayanışmanın önemi ortaya koyuldu. Mitingden sonra
Fransa'dan gelen şiirler okundu ve Türkiye'deki siyasi tutuklular ve aileleri
için bağış toplandı.

N. 2) 3 Mart (1982) günü, İGD genel başkanı Ahmet Muhtar Sökücü, Fransız Komün-
ist Gençlik Hareketi (Bouches-du-Rhone) Federasyonu'nun davetlisi olarak Marsilya'
ya geldi. Aynı gün Fransız Komünist Partisi'nin bölge gazetesi (Marseillaise) Ahmet
Muhtar Sökücü'yle yaptığı görüşmeyi yayınladı. Bu görüşme bu şekilde geçti:

Ö. Soru: İGD'nin askeri derbe öncesi çalışmalarını özetleyebildiniz mi?

N. Cevap: İGD, 1976 yılında halkın ve gençliğin anti-faşist, anti-emperyalist
ve işçi sınıfından yana olan gelenekleriyle kuruldu. 1968'den, yine bir askeri
darbenin olduğu 1971 senesine kadar, göçist akımlar gençlik arasında önemli bir
rol oynuyordu. Fakat 1971 ile 1973 yılları arasında, İGD'nin politikası ve çalış-
maları ilerledi. 12 Eylül 1980 askeri darbesinden önce örgütümüz 45.000 üye ve
130. bölge örgütünü kapsıyordu. İGD'nin gerçek gücünü daha iyi anlamak için, ör-
gütümüzün Mayıs 1977'de 70.000 kişiyi alanlara geçtiğini unutmamak gerekir.

Ö. Soru: Bugün İGD ve ilerici gençler acımasız bir baskı karşısında değil mi?

N. Cevap: Bugün siyasî tutukluların çoğunu gençler oluşturuyor. Askeri çunta, erke el koyduktan sonra, devrimci öze en fazla sahip olan gençliğe saldırdı. Genç olmak bir suç gibi gösteriliyor. Gençler sokakta ve evlerinde saldırılara uğruyor. Terörizme karşı savaş adı altında devamlı evleri aranıyor. Bu baskılar hiç ayırım yapılmadan tüm gençliği hedef alıyor. Yapılan devlet terörizmidir. Bununla beraber İGD militanları daha ağır baskılar içerisinde. Özellikle 62 yıldan beri yasak olan TKP'nin legale çıkmasını savundukları için. Onlar komünistlikle suçlanıyor ve işkenceler görüyorlar. Oysa, İGD komünist bir gençlik örgütü değildir, tüm ilericilerin, tüm demokratların gençlik örgütüdür. Bütün tutuklu bulunan İGD militanları işkenceye uğradılar. İGD Zonguldak gubesi başkanı Saffet Can, ~~bir insanı öldürebilecek kadar ağır işkencelere uğradı.~~ Eğer sağ kalırsa, 12 sene hapis cezasına çarptırılması söz konusu olacak. İlerici yurtsever gençlik dergisinin müdürü Erhan Tuskan ağır işkencelerden geçirilip 30 sene hapis cezasına çarptırıldı. Askeri darbeden bu yana yargılanan İGD yöneticilerinin sayısı 150'ye yaklaştı.

Ö. Soru: Bugün askeri diktatörlüğe karşı direniş nasıl gelişmekte?

N. Cevap: İlk dönemde, ^{özellikle} ~~fasistler ve~~ ~~gecişler~~ tarafından organize edilen ve hergün 25 kişinin canını alan terörizmden bitkin olan halkın büyük çoğunluğu 12 eylül darbesine karşı direniş göstermediler. Terörizmin bu yolla gözömlenebileceğini sandılar. İşçi sınıfının ve gençliğin en bilinçli kesimleri, daha ilk günden askeri diktatörlüğün hedefinin baskı ve sömürüyü artırmak olduğunu gördü. Bugün, sendikalarla yasaklanmas^ı, grev yasağı ile emekçilerin ve gençliğin büyük çoğunluğu askeri çuntaya karşı. A^ğır baskılar karşısında direniş yeni şekiller alıyor: Bildiri dağıtmak, yemekleri protesto etmek, işi yavaşlatmak gibi. İGD halkın somut sorunlarından kalkarak rejimin halk tarafından toplu olarak yargılanması için çalışmaktadır.

Ö. Soru: Uluslararası dayanışmanın direnişinize ne gibi katkısı olabilir?

N. Cevap: Türkiyenin Batı Avrupa ile ilişkileri son derece önemlidir. Batı Avrupa ülkelerinde, dayanışma en üst düzeyde, hükümetler düzeyinde de olmaktadır. Bu askeri çuntayı ^{pahatsız} etmektedir. Şunu belirtmek isterim ki, yurtdışındaki dayanışma, yurt içindeki protesto eylemleri Türkiye'nin geleceği için önemli bir

rol oynayacaktır. Bu yüzdendir ki, askeri cunta yabancı delegasyonların Türkiye'ye'ye gelmesini yasakladı. Yurt dışında işkence ve tutuklanmalarla ilgili gerçek rakamları militanlarımız tüm Türkiye'ye yayabiliyorlar.

İGD Genel Başkanı Ahmet Muhtar Sökücü, 3 Mart sabahı saat 7 ile 9 arası 100.000 dinleyiciye seslenen Radio Forum 92'nin sorularını yanıtladı. Bir dinleyicinin "Cunta ekonomik sorunları çözümlendi mi" sorusuna İGD Genel Başkanı şu yanıtı verdi: "Bugün askeri cunta halkın sorunlarını çözümlenememiştir. İşsizlik görülmemiş boyutlara vardı. 86 Milyona yakın insan işsiz. Diğer yandan hayat pahalılığı sürüyor. Cunta, Demirel hükümetinin tekellerden yana olan politikasının bismimarı olan Turgut Özal'ı başbakan yardımcısı yaptı. Bu onun halkın hiçbir sorununu çözemeyeceğinin gösteriyor." Bir dinleyicinin "Ermeni meselesi ve Kıbrıs'ın işgali hakkında ne düşünüyorsunuz?" sorusuna ise Sökücü şu yanıtı verdi: "Ermeni halkının uğradığı soykırımı tanıyoruz. Bu soykırım 1915 yılında zamanın ~~hükümeti~~ tarafından gerçekleştirilmiştir. Bunu kınıyoruz. Bununla beraber bireysel teröristlere karşıyız. Olayın özü sınıfsaldır. İGD, Türkiye'deki ulusal azınlıkların ve özellikle Kürt ulusu üzerindeki baskılara karşı savaşagelmıştır. Bundan sonrada savaşacaktır. Kıbrıs sorununa gelince, Tüm yabancı askerlerden ve üslerden arınmış bağımsız bir Kıbrıs'tan yanayız." Diğer bir dinleyicinin "Askeri cunta ile Amerikan emperyalizmi arasındaki ilişkiler nasıl?" sorusuna, İGD başkanı şu yanıtı verdi: "Son gelişmeler, Amerikan emperyalizminin Türkiye'deki konumunu dahada ^{zayıflattığını} gösteriyor. Avrupa'da yalıtılan askeri cunta Amerika Emperyalizmi ile ilişkilerini sıklaştırmıyor. Diğer yandan, Orta Doğu'daki konumlarını bir ölçüde yitiren Amerikan emperyalizmi Türkiye'yi kendisine daha da fazla bağlamak istiyor, askeri ve ekonomik yardımın artırılması, Savunma işbirliği anlaşması gibi." Forum 92'nin "İleriki dönemlerdeki gelişmeler ne olabilir, uluslararası dayanışmanın bu gelişmeler üzerindeki etkisi nedir?" sorusuna ise Sökücü şu yanıtı verdi: "Görünen o ki, askeri cunta Türkiye'yi parlamenter görünümülü otoriter bir rejime sürüklemek istiyor. Burada dayatılmak istenen anayasanın içeriği önem kazanıyor. Yüksek Öğrenim Yasası, Sendikalar ve Toplu sözleşmeler yasası gibi yasalar ^{halkın} Anayasa'nın gerici bir anayasa olacağını gösteriyor. Demokratik ve ulusal bağımsızlığımızı gözeterek bir anayasa için tüm ilerici ve demokratik

güçlerin elele vererek ortak savaşım vermesi gerekiyor. TİP, TKP, TSİP'in ortak çağrısı bu açıdan önem taşıyor. Uluslararası dayanışmanın yükselmesi, savaşımızı kolaylaştıracaktır. Fransa'daki FKP, CGT gibi demokratik güçlerin dayanışması bir örnek oluşturuyor. Bu aşamada mali yardıma büyük ihtiyacımız var. 100.000 tutuklu demek 100.000 aile demektir.

Büs di Rohn

DD --- Daha sonra İGD Genel Başkanı, FKP Bouches du Rhone federasyonu sekreteri ve Merkez Komitesi Üyesi Georges Lazzarino tarafından karşılandı. G. Lazzarino, FKP'nin Türkiye'deki gelişmeleri büyük dikkatle izlediğini ve enternasyonalist dayanışmayı ertsik etmeyeceğini belirtti. Bu dayanışmanın yalnız Türkiye demokrasi güçlerinin yararına değil, aynı zamanda Fransız halkının çıkarlarına da uygun düştüğünü belirten G. Lazzarino konuşmasını başarı dilekleriyle bitirdi. Daha sonra söz alan Ahmet Muhtar Sökücü, FKP (Bouches du Rhone) federasyonuna, gösterdikleri ilgi ve enternasyonalist dayanışmaları dolayısıyla teşekkür etti. Türkiye demokrasi güçlerinin, işçi sınıfının enternasyonalist dayanışmaya ihtiyacı olduğunu, Fransa'da gelişen dayanışmanın diğer Batı Avrupa Ülkelerine örnek olduğunu belirtti. Fransız işçi sınıfının mücadele tarihinin Türkiye işçi sınıfı için zengin deneyimlerle dolu olduğunu belirten A.M. Sökücü, Fransız Komünist Partisi ne sosyalizmi kurma savaşımında başarılar diledi.

Büs di Rohn

İGD Genel Başkanı daha sonra CGT Bouches du Rhone bölge federasyonu sekreterlerinden Carriere tarafından karşılandı. Carriere, İGD Genel Başkanı'nı Marsilya'da karşılamaktan duydukları memnuniyeti belirttikten sonra, bugüne kadar DİSK ile CGT'nin örnek bir dayanışma içinde olduklarını; bunun örneğini, CGT Bouches du Rhone federasyonunun 1979'da DİSK'li sendikacıların eğitim seminerleri için karşıladıklarını, bundan sonra da askeri diktatörlük koşulları altında bu dayanışmanın daha lüzumlu olduğunu ve bunu her düzeyde yükseltmek için ellerinden geleni yapacaklarını belirttiler.

(MİGP)

0 --- Saak 19'da Fransız Komünist Gençlik Hareketi ve Komünist Öğrenciler Birliği (UEC)'nin ortaklaşa düzenledikleri toplantıya katılan İGD Genel Başkanı'nı büyük bir dinleyici kitlesi karşıladı. İlk olarak sözü alan MİGP sekreteri Robert Abad ağır baskılar içinde bulunan Türkiye gençliği ile ve tüm demokrasi güçleriyle dayanışmalarını belirtti. Fransa'daki büyük basının Türkiye'deki gelişmelerden özellikle

bahsetmediğini belirten R.Abad, Türkiye'de insan haklarının çiğnenmesi, 52 DİSK yöneticisinin ve binlerce demokratın yargılanmasını ~~prötest~~ etmek için miting sonunda Türkiye elçiliğine bir pretosto mesajı yollayacaklarını ve bu mesajı aynı zamanda Fransız televizyonuna da yollayacaklarını belirtti.

Daha sonra ~~söz alan~~ A.M. Sökücü ^{söz aldı.} / Türkiye'deki ^{durumu anlattı} (son gelişmelerin) Reagan yönetiminin barışı tehdit eden, Polnya'nın iç işlerine karışan soğuk savaş kışkırtıcılığı yapan politikasıyla aynı zamana denk düştüğünü, Amerikan emperyalizminin Türkiye'yi komşularına karşı bir uç karakol yapma emelinde olduğunu belirtti. Sovyetler Birliği ve dünya Sosyalist sistemin barışın en büyük güvencesi olduğunu belirtti. Türkiye'de insan haklarının çiğnendiğini, işkencelerin yaygınlaştırıldığını, siyasi tutukluların 100.000'i aştığını, İGD militanlarının komünist oldukları gerekçesi ile haklarında ağır cezalar verildiğini, 52 sendikacının hayatının tehlikede olduğunu, Orhan Apaydın'ın tutuklanmasıyla savunma avukatlarına gözdağı verilmek istendiğini ortaya koyan A.M. Sökücü, uluslararası dayanışmanın önemine dikkati çekti ve ~~FKGH'ye~~ ^{gösterdiği örnek dayanışma} dolayı teşekkür etti. ^{Miting} Sökücü'nün katılanların sorularına cevap vermesiyle sona erdi. ^{toplanti}

5 Mart 1982 günü, FKGH Rhone federasyonunun düzenlediği ve FKP ile CCT Rhone federasyonlarının destekledikleri Türkiye'yle dayanışma yürüyüşü yapıldı. (Saat 18' de Jules Ferry meydanından başlayan) yürüyüş Türkiye konsoloslğunun önünde ^{bir mihangle} sona erdi. Yürüyüşten sonra FKGH sekreteri ile İGD başkanı söz aldılar. Yürüyüş sırasında ^{özgürlük} "52'lere ~~okunmayın~~", "İlericilere Özgürlük", pankartları göze carpıyordu. Diğer yandan tutuklanan İGD üyelerinin isimleri bulunan pankartlar dikkati çekiyordu. ~~Örneğin St. Priest'ten bir gencin sırtında taşıdığı pankartta şunlar yazıyordu: Bursa İGD'Den tutuklular:~~

Paik Sengül	25 yaşında
Kenan Tağlı	27 yaşında
Ahmet Deniz	25 yaşında
A. Cevdet Uludağ	24 yaşında
Hasan Hıdıroğlu	28 yaşında

"TKP'nin Sesi"

bir dinlendirimin

V.D
Eskişehir'den Mektubunu sunuyorum

14.4.1982

Eskişehir Belediyesi ~~arkadaş~~ Park Bahçeler Müdürlüğünde bir belediye işçisi
asılı bulundu;

17 Şubat çarşamba günü saat 11.30'da Recep Özbek isimli 1942 Bozyük doğum
lu bir belediye işçisi asılı bulundu. Recep Özbek, hastahaneye kaldırıldığında
çoktan ölmüştü. Yapılan otopsi sonucu olayın "Bir cinayet olmadığı saptandı"
dendi. Bizce, bu kanı doğru değildir. Recep Özbek'in ~~hastane~~ katilleri Eskişehir be-
diyesi içindedir. Hemde bunlar, Eskişehir Belediyesinin en ~~xxx~~ yetkili yerlerini
işgal etmektedirler.

Bugün ülkemiz insanları en çetin koşullarda yaşam savaşı veriyorlar. Ameri-
kancı generallerin atadığı, cunta artıklarının Türkiye işçi sınıfı üzerinde, hal-
kımız üzerinde yoğunlaştırdıkları baskı, zulüm gün geçtikçe dayanılmaz hale ~~gelmek~~
gelmektedir. Bu durum hayatı çekilmez kılmaktadır. İşte bunun sonucu olarak Re-
cep Özbek genç yaşta sevdiklerini arkada bırakarak aramızdan ~~ix~~ ayrılmış bulun-
maktadır. Recep Özbek 17 Şubat gününe kadar arkadaşlarıyla iyi geçinen, ailesi

geçimsizliği olmayan, neşeli bir arkadaşımızdı. Olay günü, saat 10.00'da belediye Merkez binasına gönderildikten ~~x~~ 1,5 saat sonra iş yerinin önünde asılı olarak bulundu. Neden? Bu olayı ve Eskişehir belediye işçileri içindeki huzursuzluğu açıklayabilmek için, 12 Eylül öncesi ve sonrasında sürdürülen işçi düşmanı karanlık ~~güçler~~ güçlerin yaptıklarına bir göz atmak yerinde olacaktır. 12 Eylül'e kadar DİSK'e bağlı Genel-İş Sendikasına üye işçileri yıldırma, MHP yanlısı Kamu-İş ve Türkiye Genel-İş sendikasına üye olmalarını sağlamak için, Sadece 230 ~~000~~ işçinin çalıştığı Park Bahçeler iş yerinde 70 tane ¹¹ köpekli faşist militan alandı. 12 Eylül'e kadar bu katiller sürüsünün baskı ve terörü altında tutulmak istendi. 12 Eylül sonrasında sürgün, baskı/uygulama geldi. Emekliliğine 6 ay 1 sene kalmış işçilere memur olması için akıl almaz baskı yöntemleri uygulandı. Memur olmak istemeyen isten atıldı. Recep Özbek emekliliğine 1 sene kalmış, oradan oraya sürülen yukarıda belirtilen iğrenç uygulamaları yaşamış, görmüş bir işçi arkadaşımızdır.

Artık Recep Özbek yaşamıyor. Tıpkı bundan önce 1980 yılında 36 arkadaşıyla birlikte dönemin belediye başkanı Hicri Sezen tarafından isten atıldıktan sonra sinir krizi geçirip ölen Ali Osman Kınık arkadaşımız gibi.

Bizler arkada gözü yaşlı kadınların, boynu bükük çocuklarınızın kalmasını istemiyorsak, iyi bir yaşam için mücadele edenlerle birlikte olalım. İşçi sınıfının düşmanlarının hak ettikleri cezayı birlikte verelim. Recep Özbek'lerin Ali Osman Kınık'ları katlâdenlerden hesap soralım. Tüm insanların mutlu olduğu bir dünyayı kendi ellerimizle kuralım.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

"TKP'nin Sesi"

Yazı:

Pazar

Konu: Turgut Özal'ın Almanya'daki
işçiler üzeri~~ne~~ demogojisi

4. Nisan. 1982

İnci

Değerli dinleyiciler, 29 Mart tarihli Tercüman gazetesinden okuduğumuza göre, Turgut Özal şöyle ~~diyor~~ "Gözümüzü karartıp işçimize memleket te buyurun diyebilsek / Alman sanayii çöker". Ve hemen ardından ~~şey~~ şunu ekliyor." Bizim adamlarımızın çoğu artık Almanların istemediği yerlerde, yeraltı işlerinde ^{çalışıyorlar}. Buralara tekrar hanım evladı olmuş Almanları koymak kolay değildir." ^{00.} İlk bakışta Özal bu sözleri ile son günlerde, özellikle, Almanya'da Türk işçileri üzerinde yoğunlaştırılan yabancı düşmanlığına karşı çıkar ~~gibi~~, ve işçilerimizi güya Alman burjuvazisine karşı savunur, ^{gibi} görünüyor. Ama Özal'ın sözleri dikkatle

2
irdelendiğinde, aslında tamda Alman burjuvasizi ile aynı ağız kullan-
dığı ortaya çıkıyor. Alman burjuvasizi nasıl ekonomik bunalımın gerçek
nedenlerini baklamak için işsizliğin baş sorumlusu olarak yabancı iş-
leri gösterip/Alman işçilerini yabancı işçilerle karşı kıskırtıyorsa,
Özal da aynı taktiği ^{iki} Türk işçileri için kullanıyor. Alman burjuvasizi-
nin ucuz işgücü olarak gördüğü ve en ağır işlerde çalıştırdığı işçileri
mizi kolay kolay geri gönderemeyeceğini bildiği halde, o bu gerçeği
Alman işçilerini kötülemek için kullanıyor. Alman işçilerini hanım
evlâdı diye küçümseyerek, ^{ya} Türk işçilerini düşmanca milliyetçi duygularla
ni karşı
Alman işçilerine karşı kıskırtıyor. Türk ve Alman işçileri ~~karşı~~
karşıya getirmeye çalışıyor.
~~ayrık tekelleriyle karşı karşıya~~ Onların tekellere, sömürüye, kendi
lerini işsiz bırakan kapitalist düzene karşı savaşta birleşmelerini

engellemeye çalışıyor. ^{Sonra} 3 / Özal sözlerine şöyle devam ediyor. ~~xxxxxxx~~
Türkiye'deki işçi çocuklarına para ödemek istemeyince, "az tamah Alman'
lara çok ziyan getirdi" diyor. ~~Türkiyaxxxxxxxxini~~ "Ekonomi uzmanıyım"
diye Türkiye ekonomisinin başına geçen bu adam, gülünç/bir şekilde, ^{sıkılma} ~~dan~~
Alman ekonomisinin bunalıma girişinⁿ önemli nedenlerinden biri olarak
Türk çocuklarına ödenen birkaç bin makkı gösteriyor. Almanlar çıkar düşkü
nü oldukları için sıkıntıya düştüler diyor. Türkler ise hoşgörülü, elleri
açık insanlarmış. Öyleyse ^{Soruları kendisine} niye Türkiye sıkıntı içinde? Türkiyede de eko-
nomik bunalım, 6 milyon işsiz var? ~~xxxxxxx~~ 0 yalan-
larının ardından böyle bir soru geleceğini düşündüğü için bunun yanıtını
da hazırlamış ve sorumlusunu bulmuş^{du}. Özal bizim idarecelerimiz iyi çalış

mayor, sıkıntımız bundandır diyor. Türkiye'deki sıkıntıların suçunu
 Ama sanırsanızki idareci değil, hükümetleri kurtuluyor. Hayır o, aydınlar değil.
 idarecilerle aydınlara atıyor. Bu da Özal'ın kapitalist düzeni ~~xx~~, tekel-

~~xxxxxxx~~
 leri savunmak için başvurduğu kaba, kaba olduğu kadar gülünç ~~xxxxxxx~~ halkın

gektiği tüm sıkıntıların nedeninin sömürücü kapitalist düzen olduğunu
 dikkatlerden kaçırmak için başvurduğu kaba, kaba olduğu kadar gülünç ~~bas.~~

~~kolbirtaktiklerinden biri.~~

Değerli dinleyiciler Özal'ın sözlerini ters çevirip/ ^{girdi} biz de şu soruyu
 soralım: "Acaba gözümüzü karartıp ~~Özal~~ işçilerimiz ~~mizi~~ memlekete buyurun
 desek | Türkiye'ye ne zarar gelir?" İşte bu Özal'ı telaşa düşürüyor. O
 hiçbir Türk işçisinin geri dönmesini istemiyor. Çünkü hergün gittikçe ço
 galan ve 6 milyona varan işsizler ordusuna yüz binlerce kişinin daha
 katılmasıyla

katılmasıyla ekonomik bunalımın daha da artacağını biliyor. Türk işçilerinin gelmesini engellemek için, Türkiye'de halka 2-3 yılda düzlüğe çıkacağız, kemerlerinizi biraz daha sıkın derken, ^{hemer} ~~birden~~ ağız değiştiriyor. Sıkıntılardan kurtulma süresini/ ^{birden} 10 yıla çıkartıyor. Sıkıntılarımız 10 yıl sonra bitecek aman sakın 10 yıldan önce dönmeyin diyor. Bir yalan bir başka yalanı ortaya çıkarırken derler. Özal bu sözleriyle kendi kendisini yalan ^{lanıp} ~~lıyor~~ oluyor. Halka durmadan yaptığı vaatlerin ne kadar yalan olduğunu ^{de} kendi ağzı ile/itiraf etmiş oluyor. Özal'ın Türk işçilerinin geri gelmesini önlemek istemesinin bir başka nedeni de ~~en yakın gelecekte~~ ^{diğer} yurda giren dövizlerin en önemli kaynağının kurumaması ⁰⁰ /.

Çünkü 24 Ocak kararlarının yürütebilmeleri için, halkı ekonomik durum

6
işiye gidiyor diye kandırabilmeleri için işçilerimizⁱⁿ gönderdiği döviz-
lere gereksinimleri vardır.

Değerli dinleyiciler görüldüğü gibi işçi sınıfının düşmanı nerede
olursa olsun aynıdır. Bu düşman ister Türkiye'de, ister Almanya'da olsun
tekellerdir, sömürücü kapitalist düzendir. ~~Özellikle~~ Tüm işçilerin düş-
manı ortak olduğu gibi çıkarları da ortaktır. Bunun için Tüm işçiler
~~baş düşmana karşı savaşta güçlerini ve saflarını birleştirmelidirler~~
karşı uyanık olmalı
Düşmanın tüm kışkırtıcı oyunlarına ~~baş çıkarmak~~, baş düşmana karşı
savaşta güçlerini ve saflarını birleştirmelidirler.

- 1 -

4-4-1982 Şerif

TKP'hin Sesi
Kürtçe
Konu: Askeri Yargıtay'ın kararı
ve Kürdistan'da durum

CUNTAYA BIXWE BIXWE MEHKUM DIKE

Wek em her gaw behsdikin îro, dema dawîya 12 Kewçerînê, weka çar alîyê Tirkîya'yê, li Kurdistana Tirkîya'yê jî zindan serî heyra binî hatiye tijîkirin. Bê şik ev kesên ku zîndanên aha tijî ~~di~~ ~~girtî~~ yên polîtîkin. Birek vana di gerînên dij-demokratîk, di gerînên derdemî tene darazkirin. Birekê wane din, bi van azînan sîzên giran xwerin. Ev girtî hemu jî, ji ~~mizgeftên~~ ^{merdên} teta û rêncê hatin derbaskirin. Bona kurdistanê jî tentêl aha ye. ~~W~~ Bi hezaran Welatparêzên Kurd ku hatine girtin, bi îfadeyên bin rênc û tedayê da hatiye hildan, hatine darazkirin. U bi sîzên giranva hatin sîzkirin. Di van rênc û tedayanda gelek welatparêzên Kurd hatin kuştin. Di rapora Komela Ef ya Nawnetewî-

da, ku di hîwa Reşemeyê da hatibû amadekirin tê eşkerekirin dawîya
12 Kewçerînê li bajarên Kurdistanê/kesên ku bi rênc û tedayê da ha-
tine kuştin en hindik 17'ye. Paşîya wî jî li Dîyarbekir'ê 3 mirov
bi rênc û tedayê hatîye kuştin. Hê serda kesên ~~ku~~ li Dîyarbekirê tê-
ne kuştin ji malbatê xwe û gel jî tene weşartin. Cinaze cîyên nenas
da, nepenî tene çelkirin. Hova li Dîyarbekirê kesên van paşîyanda ha-
te kuştin/Önder Demirok ^{cinaza} ^{ê Lice} deh roj paşîya kuştina wî, bi/giregirên Dî-
yarbekirê ji emniyetê hat hilanîn.

Waxta tentêl ahaye, Yargıtaya Leşkerî bi biryarek ~~ya~~ qebulkir"te
nê bi ifadeyên polês biryara mehkûmîyêtê nayê istandin"û eşkerekir
"kesên hemberê xwe ifade dane ji bin rêncê ^{ê tedayê} hatine derbaskirin"...
Lê waxtê em dinhêrin kesên ku di zîndanên Kurdistanêdane piranîya

wan tik û tenê ji ber ifadeyên bi rêncê ^{hatî} hatîye hildan ^{han} hatine girtin, an jî mehkum bûne. Wekok di dewa Partîya Sosyalîst ^{ya} ya Kurdistanê Tirkîya'ye, di dewa Rizgarîvanê ^{ya} Netewî/Kurdistan, di dewa DDKD'yê piraniya giran ya girtiyan ahaye. Wêga madem Yargitaya Leşkerî biryarek ahakî istandye li Kurdistanê hemû derîyên zindanan gere were wekirin. ^{Gere} Girtiyan polîtîk ên dij-faşîst tew bêne azadkirin. Biryara ^{ya} han Yargitaya leşkerî Cuntayê Mehkum kirye

Wêga mirov dikare pirs bike "Cunta çima rênc ^{a teda} dide pêkanîn?" Belê "Cunta çima rênc û teda dide pêkanîn?" Biryara Yargitaya Leşkerî ku em jê behsdikin tenê serê xwe jî nîşandike çend zabit û polêz ~~xê~~ ber serê xwe rênckarî nakin, ev hemû pêkanînen dermirovatî, bin zanîyarîya cuntayê eşkeredibe, Ger usa nebe cunta wê biryarek bistand.

di pîrskirinê polêzanda Abuqat, wê hazîrbîbîn û ahakî pêşîya rênc û bihata tedayê jî, wê ~~xere~~ girtin. ~~Qetkirîna~~ Cunta hevcedarê ~~Wancane~~. Lewra rênc û teda nebe Cuntakar nikarin semeda bi zorê ~~karinê~~ welat derbasê destê xwe kirinê dîyarbikin. Wekok bi rênc û tedayê, ~~ê~~ ifadeyên gora daxwezên xwe bi welatparêzên Kurdên girtine nedine qebulkirin nikarin qe kesekî bi meteloka xweye "Qetkirîna" bidine bawerkirin, Nikaribûn kesên parêzdarên mafên gelê Kurd reşbikin, ser wanda zordestîya hane howî pêkbinin. Ya kurt pêkanîna xweye îroyîn ya Kurdistanê nikaribûn pêkbinin. Cunta rênc û tedayê wek kilora can girtye. Edî ev jî nayê kera wî. Rûye wêye rênckar gelek baş tê dîtin. Dîtina vî rûyê rûyê wîye neyarê gelê Kurd jî, gelek baş derdixe rûyê avê.